De pralio

Pralius ē lapis ad mod⁹ porri viridis
 v̄tilis o fortat debile aliquādo inuenit
 n̄ guttis sanguineis q̄nq; guttis
 cūbidis est distinctus de q̄ di⁹ in lapid. v̄tile
 nil aufert nisi q̄ v̄ret et decet aurū

De piritre

Piritre vt dicit y. h. est lapis silu⁹
 aeris simlans q̄licatē cui plurimū
 ignis inest de facili enim scintillas
 emittit q̄ tenentis manū si vehemētē p̄maē
 aburit p̄pter q̄ ab igne nōmē accēpit de q̄
 di⁹ i lapid. t̄gi vult leuit blādaq; in anuq;
 tenemā p̄ssus n̄m̄ū digitos sagētis aburit

De pioniis

Pionies ē lapis q̄ dicit esse fēnei sep⁹
 nā cetero tēpe occipit et parit o simlem
 lapidē et ofert p̄gnantibz vt dicit dyal.

De pantero

Pantero lapis ē multoz colorz sp̄aroz
 et p̄t̄ distinctoz nā niger q̄ t̄be v̄i
 ribis palleis q; videt purpureū ro
 seusq; sil p̄ssimū q; colozis h̄c facit hoīem
 aub acē in victū illo die q̄ndo videt mane
 oīete sole vt dicit in lapid.

De plumbo

Plūbū vt dicit y. h. sc; de metallis. li.
 xvi. ē dictū eo q̄ ex pilis de plumbo
 factis v̄arijs altitudō p̄mitē tēptata
 hūi vt dicit duo sūt ḡnā cūbidū sc; at; n̄gū
 cūbidū aut meli⁹ ē et p̄mo in insul athlantiā
 maris āt̄q̄tus ē in v̄ntū in m̄ltis locis hodie
 inuenit em̄ in galliā q̄ lusitaniā q̄bā t̄ra nigra
 harenosa et etiā calanosa q̄ q̄dē abluūt et ex
 matela q̄ subfidet p̄ decoctionē in fornacibz
 plūbi substācia eq̄t. i aurifodis etiā cū ma
 teia auri q̄bā lapilli nigri repiūt et dū aurū
 colligit cū auro manēt. S; postea id calanū
 ab auro sepati p̄ se o flāt q̄ in plūbū totalit̄
 resoluūt q̄ inde tāta ē ḡntas auri q̄ plūbi vt
 dicit y. h. R̄gū vero plūbū duplex ē aut em̄
 ex sua vena p̄dit ā cū argēto n̄alacē m̄ptis
 q; v̄nis o flāt et in illa o flacōe p̄mo p̄cedit
 stāni deinde argēti. itio q̄ remanet p̄ o flā
 cōm effiat plūbū n̄gū vt dicit y. h. i india v̄o
 neq; es n̄s q; plūbū inuenit h̄ gēmis q̄ m̄a
 gatis hec india recōp̄lat y. h. plūbū n̄gū ā i
 opibz laborioz vt i lamis q̄ i silul v̄tili⁹ forte
 tā hyp̄pai q̄ britāniā sūt exp̄t̄ hucū y. h.
 s̄m ap̄ ei li. m̄ch. iij. ex sulphure grosso n̄
 mis de putato ac fetulēto q̄ argēto viuo nō
 ponit plūbi substācia i locis m̄entalibz ḡnāē

Unde ex immundicia sulphuris non puri quibusdam
 et habet humiditatem ex cuius tactu manus
 tactis contingat. hec immundicia ad hominem
 per absterfionem aliquam a plumbum emoueri potest
 sed ex eo auferri neque potest. possunt autem homines immu-
 diciam plumbi abstergere. veritatem semper erit
 plumbum et si videatur argentum sed obtinebunt
 in eo qualitates aliene ut errent in eo homines
 sunt qui accipiunt saltem aromaticam rem ut dicit
 apud et huiusmodi immundicie assignat causam dicit
Plumbi ergo argentum viuum est malum prodero
 suum luteum Sulphur etiam eius malum vaporis
 et fetidi unde non bene gelat in aliis. alchimie
 hecines dicit sic suspendis plumbum super
 acetum et demperat eum non acetum penetrabit eius
 substantiam et in puluere vertit. ac in colore
 albu ceruse ipsi tunc mutatur sed si super ipsum
 acetum fuderis albescit et destruit vim acetum
 plumbum adustum colore simili obscuro generat
Sed si fortior fuerit ignis dicitur in citrinum
 et post calcinatio et desiccatio ipsum cum acetum in
 albu colore ceruse tunc mutatur. Igne vero for-
 tiori adhibito totum hoc dicitur in materiam
 prima plumbi et fit terra ut dicitur ibidem Item
 idem plumbum quibus miscetur pres omogeneas
 congregat et euthrogenas sepat et mundificat
 et ideo ponit cum argento in fornace ut argen-
 tum facilius mundificetur quia pres argentum
 a suspitione preseruat et ipso plumbum super
 to ac subito argentum purgat. Idem dicit iero-
 in glo super. vi. c. i. e. h. i. p. super est plumbum rem
 Item dicit hermes quod plumbum in sua ebulliti-
 one omnium solidorum corporum duriciam soluit etiam
 adamantis. Item dicit apud mali. net. h. plumbum
 inquit cum liquore paulubio est argentum viuum
Sed non liquet nisi calcinetur et tunc apparent
 rubea omnia liquata. Item autem est quod plumbum
 cum liuidi vel sumigra fit coloris tamen per exul-
 tionem siue acetum resudatione puluerum colore ge-
 nerare consuevit et nimium sibi et humisio
Est autem plumbum secundum vsum medicum est enim fri-
 gidum et humidum in secundo gradu ut dicitur ostendit
 etiam per uiam ignis et apostema calida valde
 micro modo fluxu sanguis vulnere bene ostendit
 git reuma oculorum abstergit et opscit. Item
 scorpionum mitigat et diaconum. vne phibz
 si plumbi lamia duobus libris apponatur alias
 habet rationes medicinales de quibus queere
 in terra de coloribus. c. de sibi quod alio nomine ce-
 rusa. flos plumbi nominatur. :

De puluere :
Pulus dicitur eo quod a vento pulsetur ut
 dicitur ysaie. Veritate enim sua a vento tol-
 litur et dissipatur. venti et tunc pulue-
 et subintrantes ipsi circumagitant et turbant ge-

nerat ut dicitur terra a puluis diffusus natura rei
 aqua resoluunt ostendit nunc per odorem nunc per colo-
 rem nunc etiam per saporem. et ideo pulueris sunt spe-
 cies aromati et ut eorum interfectio vult se ostendit
 dat ut per periculis impetione et vionem apertis
 vult recipiant ut odoris sui flagrantia diffu-
 sius circumspargant et gustu suum efficiant et
 ut vulnere putrida desiccet efficacius et ab-
 stergant ut carnem mortuam corrodat et aufe-
 rat et vltimus cetera non parit tunc sicut pul-
 uis plumbi exusti purgat vulnere et desiccet
 superflua carnem viuam generat et preseruat ut di-
 citur ostendit. Et ideo ex pluribus officiantur empla-
 stra et opone thymamata et varia efficiunt
 antidota et vnguenta In puluere resoluuntur
 thus et mirra et ex pulueris crematione do-
 offeruntur holocausta Ex pulueribus etiam sunt
 salustera electuaria quibus viuia corpora sanita-
 ti restituntur Ex pulueribus insuper sunt inunctio-
 nes et malagmata quibus mortuorum corpora lini-
 untur et custodiuntur integra ne in cinerem aut pul-
 uerem redigantur. pulueris et humoris admixti-
 one lutum gignit et ex superuenienti desiccatione
 in glebam conpingitur ut dicitur ysaie. Ex puluere
 pes poluit. oculi ledit. et multiplex reptile
 ex puluere producit et de puluere nascitur ac nu-
 tritur Serpens enim puluis est panis eius ut
 dicitur ysaie. Ex puluere omne corpus animi
 nascitur et in puluere a quo incipit euertere et
 finitur put homini dictum est Puluis es et in
 puluere reuertaris. Ex puluere aer inficit et
 ne claritate solis oculus vidat aliquies ipse
 dicitur Nam ex puluere aeris humido admixto
 sepe nebula gignit ex cuius interpositione latet
 sol et limpidus non videtur Ex resolutione etiam
 pulueris in atomos sui in atomis sepe videtur
 per fenestram intro missus nullatenus inuenitur

De quirin :
Quirin ut dicitur dyas est lapis qui in
 oppoparum nidulis inuenitur Dicte secte
 torum proditor est in somno Capiti enim
 dormientis suppositus facit hominem loqui oia
 que somniat dormiendo et auget mirabiliter
 fantasias Vnde et magi diligunt lapide illum quia
 per eum maleficia operantur. :

De quindros :
Quindros est lapis colore quidem viri-
 sed ex parte vitatis ut dicitur dyas. Et
 inuenitur in capite vulturis Valde etiam
 quilibet caulag no quas et vltima lacte replet

De tabri :
Rabri qui et alio nomine et comuni dicitur
 bolus armenicus qui est lapis siue ve-
 na terra et est nature frigide et sicce subrusi
 colore habens et inuenitur in armenia Natura

habet constringendi ventrem et sanguinem
vnde dicitur: fluat.

De rostem siue reiben

Rostem siue reiben sive aucte: e lapill⁹
qui inuenit in capite caeri et e aliqui
albus aliqui vgens in flauem colorē
Est autē q̄ ad substāciā mollis parū durior
q̄ pupilla oculi piscis. quo ad formā vero ē
exteri⁹ rotundus et plan⁹. interi⁹ vero parū
o caui⁹. quo ad virtutē atē ē naturaliter frigid⁹
et humidus. Et val⁹ contra morsus scorpionū
et tutele h̄ et tūis more emplastri suppoatē.
Dicit etiā q̄ v⁹ contra morsus canis rabio si
q̄ si puluis eius in potu assumat. si obuat
puluis ei⁹ m̄bificat dētes et desiccat vulnera
et cōfert scabiei et phibet lacrimas.

De saphiro

Saphirus ē gēma cerulea celo serēo
in colore similima optima est inter
gēmas et sūme p̄ciosa et regū digi-
tis magis apta. In multis locis inuenit h̄
orientalis siue idica melior iudicat et maxie
q̄n habi. q̄i q̄sdā pulueres aureos intermixtos
et est hic saphirus densus non plucidus vt
dicit phid. Hic lapis maxime commendatur in
lapid. ita vt p̄t sui excellēcia gēma gēma
vōt mā corp⁹ vegetat et itēgra m̄bra p̄seruat
stellā h̄. elucētē p̄ au⁹ ē fulgēcia ei⁹ vōt m̄divi-
sūe. Alia ē spēs saphiri q̄ h̄vices dicit q̄ iuz
h̄vices inter h̄vices maris libici iuenit vt
dicit phid. Inuenit atē aliqui in vis m̄m̄zay
vbi lazuriū etiā iuenit et in eisdē vis saphi-
ri in medio velut in v̄tre q̄dam spēs carbū-
culi inuenit. et ideo a multis saphirus maris
carbūculi credit eo q̄ i ei⁹ vis gignit a plu-
ribz phibet. et ex natura saphiri carbūculi q̄i
q̄dā fauilla cerulea vt m̄lci afferūt creditur
aliquatū obūbati vt dicit. die Saphirus
ita. s̄m p̄ial. h̄. virtutē discordiaz r̄cōdiliatiaz
Multū em̄ v⁹ vt dicit ad pacē ē formādam
Itē h̄. virtutē caloris innaturalē r̄p̄ssuā. vñ de
saphiro dicit i lapid. corp̄is ardore ē frigidat
interiorē. Nā in febribz multū caumatis et
m̄c̄suus ē frigidat p̄bet saphir⁹ si iuz vna
cordis pulsabiles suspēdat. Vñ dicit dicit. q̄
v⁹ contra p̄iodias febres tpe accēssionis. Itē
virtutē habi. cōfortatiuā cordis letificatiuā. et
ideo dicit valē contra cardiā et q̄libz passi-
onē melancolicā. Vñ et cardiā et dyaforeticā
fluatē ē p̄mit et sudorē sic scribit in lapid. su-
dorē scēgiz nimio tormente fluentē ē. Idem
dicit dicit. Itē virtutē habet fluxus sanguinis
restrictiū. Vñ et saphir⁹ cōietalis si s̄p̄ribz
a p̄ponatūe solēt r̄stingēt sanguinē de naribz
p̄luentē. Itē virtutē habet singularē humoris